
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 03 del 17.01.2023   

OGGETTO: Appello al Consiglio di Stato avverso la ordinanza cautelare n. 306/2022 del
23.11.2022 della II^ Sezione del T.A.R. Sardegna T.A.R. Sardegna

 

L’anno duemilaventitre addì diciassette del mese di gennaio, alle ore 09:05, convocato con
avvisi E-Mail/telef. Prot.n. 474 del 12.01.2023 e Prot. n. 535 del 13.01.2023, si è riunito in
presenza e in videoconferenza il Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica della
Nurra con collegamento dalla sede legale di Sassari, via Rolando n. 12, nella persona dei Sigg.:

  

Presenti Assenti

Zirattu Pietro x
Nonne Mario x
Paddeu Antonio x
Ruggiu Alessandro x
Sanna Pier Gerolamo x

Assume la presidenza della seduta il Sig. Pietro Zirattu, Presidente del Consorzio, assistito dal
Dott. Peppino Oggiano, Direttore Generale ad interim, con funzioni di Segretario verbalizzante.

Assistono alla riunione il Dott. Dott. Roberto Mele e il Rag. Roberto Mario Erre, rispettivamente
Presidente e componente del Collegio dei Revisori dei Conti. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 50 del 31.10.2022 è stato autorizzato

il ricorso davanti al T.A.R. Sardegna avverso la determinazione n. 915 del 01.09.2022 del
Direttore del Servizio Energia e Gestione Risorsa dell’Ente Acque della Sardegna (ENAS), di
approvazione del rendiconto dei rimborsi energetici alla data del 24 agosto 2022 del Con-
sorzio di Bonifica della Nurra,  e di tutti gli atti ad essa presupposti, collegati, connessi e
conseguenti;

- nell’ambito del conseguente ricorso al T.A.R. Sardegna n. 690/2022 è stata adottata la or-
dinanza cautelare n. 306/2022 del 23.11.2022 della II^ Sezione del T.A.R. Sardegna, di ri-
getto dell’istanza di sospensiva;

- avverso le ordinanze cautelari del T.A.R. è proponibile appello cautelare al Consiglio di Sta-
to;

 
Vista la nota del 12.01.2023 dello Studio Legale Pilia (Prot. Cons.n. 457 del 12.01.2023);
 
Previa approfondita discussione;

Ritenuto di dover procedere all’appello al Consiglio di Stato avverso l’ordinanza la ordinanza
cautelare n. 306/2022 del 23.11.2022 della II^ Sezione del T.A.R. Sardegna;

Sentito il Direttore Generale A.I., per quanto di sua competenza;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,
 

DELIBERA

1) di autorizzare l’appello al Consiglio di Stato avverso la ordinanza cautelare n. 306/2022 del
23.11.2022 della II^ Sezione del T.A.R. Sardegna;

2) di trasmettere il presente atto al Direttore Amministrativo peri gli atti di sua competenza;

3) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Settore AA.GG. del Consorzio

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE    IL DIRETTORE GENERALE A.I:
(Sig. Pietro Zirattu)      (Dott. Peppino Oggiano)

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                   Il Direttore Generale A.I.     
   Dott. Peppino Oggiano)

 
=========================================================================
Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione del Consorzio
di  Bonifica della  Nurra entro trenta giorni,  decorrenti  dal  primo giorno pubblicazione (art.  42,  comma 1,  L.R.  n.
6/2008).


